Disse que é dessa forma que trabalha no poder legislativo, 399 
reconhecendo as famílias que residem no município. Falou que refletiu sobre 400 
situações que acontecem no município de Parintins, e disse em relação ao seletivo, 401 
no qual se inscreveram mais de 13.000 (treze mil) pessoas, demonstrando a situação 402 
de desemprego na cidade, e enfatizou que qualquer resultado geraria qualquer 403 
insatisfação. Falou que lembra que discutiu em relação ao Projeto de Lei do Ex 404 
vereador Rildo Maia, e enfatizou que traria muitos problemas as pessoas que há anos 405

[...]

Disse que há a necessidade de mudar essa ação, olhando inclusive a 407 

administração da época, na qual precisava beneficiar pessoas, e esse projeto está 408 
gerando problemas na administração atual. Falou da administração passada 409 
incompetente que demitiu mais de 1.800 (um mil e oitocentos) pais de família, 410 
enfatizando que o ex Prefeito foi irresponsável e não cuidou da educação desse 411 
município, colando como Secretária de Educação a senhora Eliane Melo, que acabou 412 
com a educação municipal, e hoje querem que o Secretário João Costa organize a 413